



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0213/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023.

PROPOSTA DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023

PROPOSTA COMERCIAL J. M FABRIN LTDA

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento de Materiais de Construção em Geral (Materiais Leves e Pesados) para as diversas Secretarias da Administração Municipal de Herval d'Oeste, pelo período de 12 (doze) meses, objeto da presente licitação, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023**, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:

Nº Lote	1						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	75	UN	TUBO DE ESGOTO DE 150 mm - Comprimento 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	158,00	11.850,00
3	75	UN	TUBO DE ESGOTO DE 200 mm - Comprimento 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	229,00	17.175,00



4	180	UN	TUBO DE ESGOTO DE 100 mm - Comprimento 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	<b>78,00</b>	14.040,00
6	150	UN	TUBO SOLDÁVEL DE 25 mm X 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	<b>35,00</b>	5.325,00
7	105	UN	TUBO SOLDÁVEL DE 40 mm x 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	<b>48,50</b>	5.092,50
8	135	UN	TUBO SOLDÁVEL DE 50 mm x 6 mts;	PLASTILIT	TUBO	<b>68,00</b>	9.180,00
9	135	UN	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	PLASTILIT	TUBO	<b>20,50</b>	2.767,50
17	240	UN	JOELHO 90° DE ESGOTO - 150 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>28,50</b>	6.840,00
18	240	UN	JOELHO 90° DE ESGOTO - 40 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,95</b>	468,00
19	240	UN	JOELHO 90° DE ESGOTO - 50 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,70</b>	648,00
20	600	UN	JOELHO 90° DE ESGOTO - 75 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,40</b>	3.840,00
21	300	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 100 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>7,40</b>	2.220,00
22	120	UN	LUVA DE ESGOTO - 150 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>18,50</b>	2.220,00
23	210	UN	LUVA DE ESGOTO - 40 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,40</b>	294,00



24	165	UN	LUVA DE ESGOTO - 50 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,90</b>	478,50
25	180	UN	LUVA DE ESGOTO - 75 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,90</b>	1.062,00
26	165	UN	LUVA DE CORRER - 100 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,90</b>	1.138,50
27	120	UN	T DE ESGOTO - 150MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>48,50</b>	5.820,00
28	180	UN	T DE ESGOTO - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	612,00
29	165	UN	T DE ESGOTO - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,40</b>	1.056,00
30	165	UN	T DE ESGOTO - 75MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>13,90</b>	2.293,50
31	165	UN	T DE ESGOTO - 100MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>15,90</b>	2.623,50
32	150	UN	Y DE ESGOTO - 150MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>48,50</b>	7.275,00
33	135	UN	Y DE ESGOTO - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	459,00
34	135	UN	Y DE ESGOTO - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,40</b>	864,00
35	135	UN	Y DE ESGOTO - 75MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>15,50</b>	2.092,50



36	135	UN	Y DE ESGOTO - 100MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>21,50</b>	2.902,50
37	135	UN	TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 150 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>21,50</b>	2.902,50
38	150	UN	TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 40 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,90</b>	435,00
39	150	UN	TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 50 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,90</b>	585,00
40	135	UN	TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 75 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>7,40</b>	999,00
41	135	UN	TAMPÃO PARA CANO DE PVC - 100 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>11,50</b>	1.552,50
44	450	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 20 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>0,85</b>	382,50
45	390	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 25 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>0,90</b>	351,00
46	345	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 32 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	1.173,00
47	345	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 40 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>4,80</b>	1.656,00
48	345	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 50 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,15</b>	1.776,75
49	450	UN	T SOLDÁVEL - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,30</b>	585,00



50	450	UN	T SOLDÁVEL - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,50</b>	675,00
51	375	UN	T SOLDÁVEL - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	1.275,00
52	375	UN	T SOLDÁVEL - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,90</b>	1.462,50
53	375	UN	T SOLDÁVEL - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,90</b>	2.212,50
54	345	UN	Y SOLDÁVEL - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,90</b>	655,50
55	345	UN	Y SOLDÁVEL - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,40</b>	828,00
56	345	UN	Y SOLDÁVEL - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	1.173,00
57	345	UN	Y SOLDÁVEL - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,90</b>	1.345,50
58	345	UN	Y SOLDÁVEL - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,90</b>	2.035,50
59	240	UN	CURVA 45° SOLDÁVEL - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,90</b>	456,00
60	240	UN	CURVA 45° SOLDÁVEL - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,40</b>	576,00
61	240	UN	CURVA 45° SOLDÁVEL - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,90</b>	696,00



62	240	UN	CURVA 45° SOLDÁVEL - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,90</b>	936,00
63	240	UN	CURVA 45° SOLDÁVEL - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,40</b>	1.296,00
64	270	UN	LUVA SOLDÁVEL - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>0,75</b>	202,50
65	270	UN	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,10</b>	297,00
66	225	UN	LUVA SOLDÁVEL - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,90</b>	652,50
67	225	UN	LUVA SOLDÁVEL - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	765,00
68	210	UN	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>4,40</b>	924,00
69	300	UN	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>2,90</b>	870,00
70	300	UN	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	1.020,00
71	225	UN	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>4,40</b>	990,00
72	225	UN	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>5,40</b>	1.215,00
73	225	UN	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,40</b>	1.440,00



74	210	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>6,80</b>	1.428,00
75	210	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>7,40</b>	1.554,00
76	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>9,40</b>	1.128,00
77	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>10,50</b>	1.260,00
78	120	UN	JOELHO 90° SOLDÁVEL/ROSCA LATÃO - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>11,40</b>	1.368,00
79	210	UN	CAP SOLDÁVEL - 20MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,20</b>	252,00
80	210	UN	CAP SOLDÁVEL - 25MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,30</b>	273,00
81	210	UN	CAP SOLDÁVEL - 32MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>1,60</b>	336,00
82	180	UN	CAP SOLDÁVEL - 40MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,40</b>	612,00
83	180	UN	CAP SOLDÁVEL - 50MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>4,40</b>	792,00



						<b>Total Lote:</b>	<b>156.036,75</b>
--	--	--	--	--	--	--------------------	-------------------

Valor total da proposta Lote Nº 1 - **R\$ 156.036,75(sento e cinquenta e seis mil e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)** Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

<b>Nº Lote:</b>	<b>2</b>						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	300	UN	ABRACADEIRA TIPO U 75MM	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>3,90</b>	1.170,00
5	150	UN	JUNCAO SIMPLES EM PVC BRANCO - 100 mm;	PLASTILIT	CONEXÕES	<b>15,50</b>	2.325,00
110	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 3,5 X 22 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	WORKER	FERRAGENS	<b>19,50</b>	117.000,00
111	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 3,5 X 30 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	WORKER	FERRAGENS	<b>19,50</b>	117.000,00
112	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 4,0 X 35 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	WORKER	FERRAGENS	<b>18,50</b>	111.000,00



113	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 4,5 X 30 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	WORKER	FERRAGENS	<b>19,50</b>	117.000,00
114	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 4,5 X 40 MM - (PCTE 100 UNID)	WORKER	FERRAGENS	<b>24,50</b>	147.000,00
115	6000	PCT	PARAFUSO CABECA CHATA PHILIPS 5,0 X 40 MM - (PACOTE 100 UNIDADES);	WORKER	FERRAGENS	<b>24,50</b>	147.000,00
116	3000	PCT	REBITE ALUMINIO 4,0 mm X 25 mm - PACOTE C/ 125 pcs;	WORKER	FERRAGENS	<b>19,50</b>	58.500,00
117	3000	PCT	REBITE ALUMINIO 3,2 mm X 6 mm - PACOTE C/ 125 pcs;	WORKER	FERRAGENS	<b>18,50</b>	55.500,00
118	390	PCT	PREGO 17 mm X 27 mm - PACOTE DE 1 kg; CABECA DUPLA	TX	FERRAGENS	<b>19,50</b>	7.605,00
119	390	PCT	PREGO 17 mm X 27 mm - PACOTE DE 1 kg; CABECA SIMPLES	TX	FERRAGENS	<b>18,50</b>	7.215,00
120	390	PCT	PREGO 18 mm X 30 mm - PACOTE DE 1 kg; CABECA SIMPLES	TX	FERRAGENS	<b>19,50</b>	7.605,00
121	150	PCT	PREGO 19 mm X 36 mm - PACOTE DE 1 kg;	TX	FERRAGENS	<b>19,50</b>	2.925,00
122	10500	PCT	BUCHA DE NYLON 06 mm - PACOTE COM 50 pecas;	WORKER	FERRAGENS	<b>16,00</b>	168.000,00



123	7500	PCT	BUCHA DE NYLON 08 mm - PACOTE COM 50 pecas;	WORKER	FERRAGENS	<b>22,00</b>	165.000,00
124	7500	PCT	BUCHA DE NYLON 10 mm - PACOTE COM 50 pecas;	WORKER	FERRAGENS	<b>26,00</b>	195.000,00
125	3000	UN	PITAO - 6MM	SÃO RAPHAEL	FERRAGENS	<b>0,55</b>	1.650,00
126	3000	UN	PITAO - 8MM	SÃO RAPHAEL	FERRAGENS	<b>0,75</b>	2.250,00
127	3000	UN	PITAO - 10MM	WORKER	FERRAGENS	<b>0,95</b>	2.850,00
128	1800	UN	PARABOLT (CHUMBADOR CBA OU SIMILAR COM PARAFUSO) 3/8	WORKER	FERRAGENS	<b>3,40</b>	6.120,00
129	1800	UN	PARABOLT (CHUMBADOR CBA OU SIMILAR COM PARAFUSO) 1/4	WORKER	FERRAGENS	<b>2,90</b>	5220,00
130	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 1/2	WORKER	FERRAGENS	<b>0,75</b>	450,00
131	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 1	WORKER	FERRAGENS	<b>0,70</b>	420,00
132	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 25MM	WORKER	FERRAGENS	<b>1,90</b>	1.140,00
133	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 32MM	WORKER	FERRAGENS	<b>2,40</b>	1.440,00
134	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 40MM	WORKER	FERRAGENS	<b>2,95</b>	1.770,00



135	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 50MM	WORKER	FERRAGENS	<b>3,40</b>	2.040,00
136	600	UN	ABRACADEIRA TIPO U 100MM	WORKER	FERRAGENS	<b>4,95</b>	2.970,00
139	4500	UN	ABRACADEIRA PLASTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 100MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	TIDÃO	ACESSORIOS	<b>13,90</b>	62.550,00
140	4500	UN	ABRACADEIRA PLASTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 150MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	TIDÃO	ACESSORIOS	<b>18,90</b>	85.050,00
141	4500	UN	ABRACADEIRA PLASTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 200MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	TIDÃO	ACESSORIOS	<b>21,90</b>	98.550,00
142	4500	UN	ABRACADEIRA PLASTICA (TIPO HELLERMAN) MIN 300MM - PCTE C/ 100 UNIDADES	TIDÃO	ACESSÓRIOS	<b>25,50</b>	114.750,00
						<b>Total Lote:</b>	<b>1.816.065,00</b>

Valor total da proposta Lote Nº 2: **R\$ 1.816.065,00 (um milhão, oitocentos e dezesseis mil e sessenta e cinco reais)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.



Nº Lote:	3							
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
10	120	UN	COLA PARA CANOS/PLASTICOS DE PVC - 175 gramas;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	16,40	1.968,00	
11	330	UND	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25M	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	5,95	1.963,50	
12	240	UN	SILICONE ACETICO PARA VEDACAO INCOLOR - 50 gramas;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	8,90	2136,00	
13	300	UN	SILICONE ACETICO PARA VEDACAO INCOLOR 280 gramas;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	19,70	5.910,00	
14	135	UN	ADESIVO COM PINCEL PARA PVC - 175GR;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	21,90	2.956,50	
15	105	UN	ADESIVO COM PINCEL PARA PVC - 75GR;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	11,90	1.249,50	
16	60	UN	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES - EMBALAGEM DE 160 gramas;	PISAFIX	COLA/ADESIVOS	12,60	756,00	
182	3150	UN	FITA ISOLANTE PRETA - 18 mm X 10 mts	WORKER	COLA/ADESIVOS	9,70	30.555,00	
	:					Total Lote:	47.494,50	



Valor total da proposta **Lote nº 3 : R\$ 47.494,50 (quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

<b>Nº Lote:</b>	<b>4</b>							
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
250	450	UN	BANDEJA PARA PINTURA - GRANDE	METASUL	ACESSORIOS/PINTURA	<b>9,90</b>	4455,00	
251	180	UN	CACAMBA PLASTICA PARA PINTURA - MIN.14LTS	METASUL	ACESSORIOS/PINTURA	<b>35,50</b>	6.390,00	
252	360	UN	ROLO ANTI-GOTEJAMENTO - 30CM E/OU SIMILAR	ROMA	ACESSORIOS/PINTURA	<b>29,00</b>	10.440,00	
253	210	UN	PINCEL P/ PINTURA - MED.1/2	ROMA	ACESSORIOS/PINTURA	<b>2,40</b>	504,00	
254	210	UN	PINCEL P/ PINTURA - MED.1	ROMA	ACESSORIOS/PINTURA	<b>3,90</b>	819,00	
255	210	UN	PINCEL P/ PINTURA - MED.2	ROMA	ACESSORIOS/PINTURA	<b>6,80</b>	1.428,00	
256	210	UN	PINCEL P/ PINTURA - MED.3	ROMA	ACESSORIOS/PINTURA	<b>11,90</b>	2.499,00	



257	500	Unidade	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS (CORES VARIADAS)	EUCATEX	TINTAS	<b>148,00</b>	74.000,00
258	90	UN	SACO DE GESSO - PESO: 20KG	INDEFLEX	TINTAS	<b>97,50</b>	8.775,00
259	930	UN	PLACA DE GESSO - ACARTONADO MED. 1,20MTS X 1,80MTS x 12,5MM	INDEFLEX	ACESSORIOS	<b>35,90</b>	33.387,00
260	1530	UN	MONTANTE PARA DRYWALL - MED.90MM X 30MM 3000MM	INDEFLEX	ACESSORIOS	<b>38,50</b>	58.905,00
261	330	PCT	MASSA DE REJUNTE PARA DRYWALL - PESO: 28KG.	INDEFLEX	ACESSORIOS	<b>74,50</b>	24.585,00
267	400	GAL	SOLVENTE/DILUENTE DE 18 LITROS PARA TINTA ACRILICA VIARIA COMPATIVEL PARA ALTO TRAFEGO.	EUCATEX	TINTAS	<b>340,00</b>	136.000,00
268	250	UND	Tinta Amarela - Galao de 18lts; Base de Resina Acrilica; com base de solvente ; alto trafego, acabamento brilhante. Atendendo a Norma ABNT NBR 11862; incluso o laudo de vigencia do ano.	EUCATEX	TINTAS	<b>590,00</b>	147.500,00
269	400	UND	Tinta Branca - Galao de 18lts; Base de Resina Acrilica; com base de solvente"; alto trafego, acabamento brilhante. Atendendo a Norma ABNT NBR 11862; incluso o laudo de vigencia do ano.	EUCATEX	TINTAS	<b>590,00</b>	236.000,00



270	250	UND	Tinta Preta - Galao de 18lts; Base de Resina Acrilica; com base de solvente; alto trafego, acabamento brilhante. Atendendo a Norma ABNT NBR 11862; incluso o laudo de vigencia do ano.	EUCATEX	TINTAS	590,00	147.500,00
						<b>Total Lote:</b>	<b>893.187,00</b>

Valor total da proposta **lote N° 4: R\$ 893.187,00 (oitocentos e noventa e treis mil cento e oitenta e sete reais)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

<b>N° Lote:</b>	<b>7</b>						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
42	135	UN	ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA 100 mm;	ESTRELA	CONEXÕES	2,55	344,25
43	135	UN	ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA 150 mm;	ESTRELA	CONEXÕES	4,50	607,50
84	150	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 1/2	LIEGE	CONEXÕES	11,90	1.785,00
85	135	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 3/4	LIEGE	CONEXÕES	13,90	1.876,50



86	150	UN	REGISTRO DE ESFERA - ROSCA INTERNA 1/2	WORKER	LIEGE	<b>11,90</b>	1.785,00
87	150	UN	REGISTRO DE ESFERA - ROSCA INTERNA 3/4	LIEGE	CONEXÕES	<b>13,90</b>	2.085,00
88	240	UN	NIPEL - 1/2	CIPLA	CONEXÕES	<b>1,45</b>	348,00
89	180	UND	NIPEL - 3/4	CIPLA	CONEXÕES	<b>2,25</b>	405,00
90	300	UN	ENGATE FLEXIVEL PVC Â½ X 40CM;	CIPLA	CONEXÕES	<b>6,40</b>	1.920,00
91	210	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM - 1/2	HERC	CONEXÕES	<b>3,90</b>	819,00
92	210	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM - 3/4	HERC	CONEXÕES	<b>3,95</b>	829,50
93	360	UN	TORNEIRA DE MESA DE METAL P/ BANHEIRO 1/4 DE VOLTA;	METAL MARTE	CONEXÕES	<b>97,50</b>	35.100,00
94	240	UN	REPARO COMPATIVEL TORNEIRA DE MESA DE METAL 1/4 DE VOLTA;	METAL MARTE	CONEXÕES	<b>88,00</b>	21.120,00
95	360	UN	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO AUTOMATICA;	METAL MARTE	CONEXÕES	<b>158,00</b>	56.880,00
96	450	UN	SIFAO SANFONADO FLEXIVEL UNIVERSAL; FABRICADO EM POLIPROPILENO - MEDIDAS	LIEGE	CONEXÕES	<b>11,90</b>	5.355,00



			APROXIMADAS: 32 cm X 72 cm;				
97	180	UND	SIFAO SANFONADO DUPLO	LIEGE	CONEXÕES	<b>18,00</b>	3.240,00
98	330	UN	VALVULA PARA LAVATORIO DE PIAS;	CIPLA	CONEXÕES	<b>9,40</b>	3.102,00
99	240	UN	VALVULA PARA LAVATORIO COM UNHO E SEM LADRAO, TAMANHO UNIVERSAL ;	CIPLA	CONEXÕES	<b>9,70</b>	2.328,00
100	210	UN	VALVULA PARA MICTORIO AUTOMATICA EM METAL	METAL MARTE	CONEXÕES	<b>58,00</b>	12.180,00
101	240	UN	ANEL DE VEDACAO PARA VASO UNITARIO UNIVERSAL;	LIEGE	CONEXÕES	<b>9,50</b>	2.280,00
102	180	UN	ESPUDE PARA LIGACAO DE VASO SANITARIO - TAMANHO UNIVERSAL;	LIEGE	CONEXÕES	<b>11,50</b>	2.070,00
103	390	UN	TUBO FLEXIVEL PARA BACIA, FABRICADO EM PLASTICO (POLIPROPILENO) BRANCO - ACOMPANHADO DO SPUD BRANCO - TAMANHO DE 25 cm X 1.1/2	LIEGE	CONEXÕES	<b>11,50</b>	4.485,00
104	102	UN	BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE ALTA VAZAO 1/1/2;	CIPLA	CONEXÕES	<b>138,00</b>	14.076,00



105	180	UN	HASTE PARA CHUVEIRO 37 cm - BRANCO;	HERC	CONEXÕES	9,50	1.710,00
109	240	UN	BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO 1.1/2, EM PVC BRANCO;	LIEGE	CONEXÕES	9,60	2.304,00
						<b>Total Lote:</b>	<b>179.034,75</b>

Valor total da proposta **Lote N° 7 - R\$ 179.034,75 (setenta e nove mil trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

<b>N° Lote:</b>	<b>8</b>						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
106	135	UN	ASSENTO SANITARIO COMPLETO - COM FIXACAO VERTICAL NA BASE DO VASO SANITARIO - MODELO/TAMANHO UNIVERSAL;	LIEGE	ACESSÓRIOS	30,50	7.320,00
107	135	UN	BACIO SANITARIO EM CERÂMICA / FIXACAO NA BASE;	LORENZETTI	LOUÇAS	495,00	59.400,00
108	150	UN	BACIO SANITARIO - INFANTIL, COM CAIXA DE 6 Lts ACOPLADA;	LORENZETTI	LOUÇAS	565,00	67.800,00
137	135	UN	RODIZIO DE SILICONE SEM TRAVA MIN 40MM	LIEGE	ACESSÓRIOS	24,30	7.290,00



138	150	UN	RODIZIO DE SILICONE COM TRAVA MIN 40MM	LIEGE	ACESSÓRIO	<b>26,00</b>	14.300,00
183	150	UND	DUCHA COM COMANDO ELETRONICO DE TEMPERATURA - 220V 7500W. MATERIAL PLASTICO, COR BRANCO, COM DESVIADOR E MANGUEIRA. COMPATIVEL COM DISPOSITIVO DR	HYDRA	ELETRICO	<b>114,00</b>	37.620,00
184	240	UND	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE (MINIMO 3 TEMPERATURAS) - 220V 5500W	HYDRA	ELETRICO	<b>197,00</b>	67.965,00
185	180	UN	TORNEIRA ELETRICA DE MESA - 220V	HYDRA	ELETRICO	<b>214,00</b>	25.680,00
189	300	UN	RESISTENCIA PARA TORNEIRA ELETRONICA - COMPATIVEL COM A MARCA LORENZETTI VERSATIL - 220 volts;	LIEGE	ELETRICO	<b>39,00</b>	12.870,00
190	210	UN	RESISTENCIA PARA DUCHA ELETRONICA - COMPATIVEL - 220 volts;	LIEGE	ELETRICO	<b>39,00</b>	12.870,00
						<b>Total Lote:</b>	<b>313.115,00</b>

Valor total da proposta **Lote Nº 8 R\$ 313.115,00 (trezentos e treze mil cento e quinze reais)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.



Nº Lote:	9						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
143	75	UN	ALICATE UNIVERSAL 8 - COM ISOLAMENTO/ISOLACAO;	KALA	FERRAMENTAS	49,50	3.712,50
144	75	UN	ALICATE DE CORTE UNIVERSAL	KALA	FERRAMENTAS	53,00	3.975,00
145	75	UN	ALICATE MEIA CANA LONGO UNIVERSAL	KALA	FERRAMENTAS	58,00	4.350,00
146	360	UN	DISCO DE CORTE PARA ACOS E METAIS DE 4.1/2;	ALCAR	FERRAMENTAS	3,90	1.404,00
147	120	UN	DISCO DE CORTE/SERRA PARA MADEIRA DE 4.1/2;	ALCAR	FERRAMENTAS	21,50	2.580,00
148	210	UN	DISCO DE DESBASTE PARA ACO/METAL DE 4.1/2	ALCAR	FERRAMENTAS	4,90	1.029,00
149	240	UN	DISCO DE ACABAMENTO (FLAP) PARA ACO/METAL DE 4.1/2	ALCAR	FERRAMENTAS	9,40	2.256,00
150	150	UN	LÂMINA DE SERRA P/ ACO RAPIDO DE ARCO MANUAL	THOMPSON	FERRAMENTAS	11,50	1.725,00
151	135	UN	BROCA DE ACO RAPIDO 5.0MM	WORKER	FERRAMENTAS	4,90	661,50



152	105	UN	BROCA DE ACO RAPIDO - 6.0MM	WORKER	FERRAMENTAS	<b>7,40</b>	777,00
153	105	UN	BROCA DE ACO RAPIDO - 7.0MM	WORKER	FERRAMENTAS	<b>11,50</b>	1.207,50
154	105	UN	BROCA DE ACO RAPIDO - 8.0MM	WORKER	FERRAMENTAS	<b>15,50</b>	1.627,50
155	105	UN	BROCA DE ACO RAPIDO - 9.0MM	WORKER	FERRAMENTAS	<b>20,50</b>	2.152,50
156	105	UN	BROCA DE ACO RAPIDO - 10.0MM	WORKER	ABRASIVOS	<b>23,50</b>	2.467,50
157	1950	MTS	LIXA DE MADEIRA 80;	WORKER	ABRASIVOS	<b>6,40</b>	12.480,00
158	1950	MTS	LIXA DE MADEIRA 100;	WORKER	ABRASIVOS	<b>4,40</b>	8.580,00
159	1950	MTS	LIXA DE MADEIRA 120;	WORKER	ABRASIVOS	<b>4,40</b>	8.580,00
160	1950	MTS	LIXA DE MADEIRA 220	WORKER	ABRASIVOS	<b>4,40</b>	8.580,00
161	105	UN	BROCA DE VIDEA - 6,00 MM	WORKER	FERRAGENS	<b>7,40</b>	777,00
162	105	UN	BROCA DE VIDEA - 8,00 MM	WORKER	FERRAGENS	<b>8,40</b>	882,00
163	105	UN	BROCA DE VIDEA - 10,00 MM	WORKER	FERRAGENS	<b>11,90</b>	1.249,50



164	300	UN	FECHADURA INTERNA DE CILINDRO CROMADA, 2 CHAVES, PARA PORTAS DE ESPESSURA ENTRE 25 mm A 35 mm, TAMANHO DA MAQUINA 40;	MGM	FERRAGENS	52,50	15.750,00
165	300	UN	CILINDRO 5 PINOS PARA FECHADURA 55 mm - CROMADO/ACETINADO - 1ª LINHA;	PILER	FERRAGENS	26,00	7.800,00
						<b>Total Lote:</b>	<b>94.603,50</b>

Valor total da proposta **Lote Nº 9 - R\$ 94.603,50 (noventa e quatro mil seiscientos e tres reais e cinquenta centavos)**. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.

**EMPRESA: COMERCIAL J. M. FABRIN LTDA**

**RUA SANTOS DUMONT Nº 11, CENTRO, MUNICIPIO DE HERVAL D' OESTE - SC**

**CEP: 89610000**

**DADOS BANCÁRIOS.**

Nome do Banco: SICRED 748

Nº da Agência: 217

Nº da Conta Corrente da Licitante: 67260-1

E-mail: comercialfabrin@hotmail.com



E-mail para envio do Contrato e demais atos: [comercialfabrin@hotmail.com](mailto:comercialfabrin@hotmail.com)

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS**

**Representante Legal:** Marcell Enri Fabrin, CPF 006.389.109-36

Cargo ou Função: Sócio Administrador

E-mail: [comercialfabrin@hotmail.com](mailto:comercialfabrin@hotmail.com)

E-mail para envio do Contrato e demais atos: [comercialfabrin@hotmail.com](mailto:comercialfabrin@hotmail.com)

Telefone/Celular: 49 35540635 – 49 998165468

Herval d'Oeste, 01 de fevereiro de 2024.

**Marcell Enri Fabrin**

Sócio Proprietário